Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 2271/2016

Sugere ao Poder Executivo Municipal o patrulhamento da Guarda Civil Municipal no bairro Jardim Esmeralda, em especial na Rua Araçatuba.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja executado o patrulhamento da Guarda Civil Municipal no bairro Jardim Esmeralda, em especial na Rua Araçatuba, neste município.

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]Este vereador foi procurado por comerciantes cujos estabelecimentos estão instalados na referida rua e eles relatam os constantes furtos às lojas daquela região, inclusive com prisão em flagrante. Os comerciantes afirmam ainda que é grande a insegurança por parte da população moradora do bairro e, por este motivo, solicitam a intensificação do patrulhamento pelo local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de abril de 2.016.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador Líder da Bancada PT-
a1cece42-5e85-499c-b854-65c11a87cb6c.png
PROTOCOLO 3946/2016 - 08/04/2016 15:11

image1.jpeg

image10.jpeg